РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.03.2024  № 031-06-184/24

Об утверждении Порядка расчета предельно допустимой рекреационной
емкости особо охраняемых природных территорий местного значения при
осуществлении туризма в границах городского округа муниципального
образования города Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 5.2 Федерального закона
от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных
территориях», статьей 7 Федерального закона от 10 января 2002 года
№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», на основании Типовых правил
расчета предельно допустимой рекреационной емкости особо охраняемых
природных территорий регионального и местного значения при
осуществлении туризма, утвержденных Постановлением Правительства
Российской Федерации от 31 октября 2023 года № 1809, статьями 37, 38, 42
Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок расчета предельно допустимой рекреационной

емкости особо охраняемых природных территорий местного значения при
осуществлении туризма в границах городского округа муниципального
образования города Иркутска (прилагается).

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложением.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                Р.Н. Болотов